s Infraestructura Panamefa de Datos Espaciales (IPDE)

Componente de Estandares

Grupo No. 1 - Especificaciones de Productos de Datos
Acta Reunion N° 1

Lugar: Salén de Conferencias del Instituto Geografico Nacional Tommy Guardia

Fecha: Miércoles 4 de Junio de 2014.

Hora: 9:30 a.m. a las 11:15 a.m.

Participantes: Ver lista adjunta

NO

INSTITUCION

UNIDAD

REPRESENTANTE

1

Autoridad del Canal de Panama (ACP)

Soluciones de
Informacion Geografica

Rafael Guerra

2 | Contraloria General de la Republica de | Cartografia Victor M. rodriguez R.
Panama

3 | Autoridad de Turismo (ATP) Planificacién Feliciano Torres

4 | Instituto Geografico Nacional "Tommy | CNDG Elizabeth Samuels C.

Guardia" (IGNTG)

Siendo las 9:30 a.m. del miércoles 4 de junio de 2014, se inicia la primera reunion de trabajo del Grupo No.1,
para el tema de Especificaciones.

Asuntos tratados:

e Verificacion del quérum necesario para la realizacion de la reunion.

e Se dio la bienvenida a los colaboradores del Grupo No.1 - Norma 1SO 19131 para Especificaciones

de Productos de Datos.

e Lectura de la agenda del dia por Rafael Guerra - Coordinador del Grupo de trabajo - y de la lista de
los miembros que componen este grupo de trabajo.

e Elizabeth Samuels hizo una aclaracién con respecto a la ruta y objetivos que debe seguir el grupo de
trabajo: lograr la traduccion de la norma original, hacer una lista de términos con definiciones,
presentar al componente de estandares el documento para norma o reglamento

e Rafael Guerra hizo la distribucion de las tareas de acuerdo al contenido de la norma.

o Rafael Guerra se comprometio a enviar a los miembros del grupo la teoria de los diagramas UML
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No. Asignacion Descripcion Responsables
1 | Contenido de laNormay | Abarca desde el punto 1 Scope Elizabeth/Noris
Anexo A (alcance) hasta el punto 17 mas el
anexo A.
2 | Anexo B Completo Rafael
3 | Anexo C Completo Mariela/Trotman
4 | Anexo D Completo Victor/Jovel
5| Anexo E Completo Feliciano/Elisenia/Adalberto
6 | Anexo F Completo Rafael
Acuerdos
o Enviar a todos los miembros del grupo de trabajo las asignaciones por correo
o Elizabeth Sdmuels elaborar el acta de la reunion.
o L_o,s miembros deberan cumplir con el avance de asignacion para ser presentado en la préxima
reunion.

Compromisos para la proxima reunién

e Reunirse el dia de la reunién de componente de Estandares: 17 de Junio de 2014.

e Avanzar en las traducciones de cada anexo para presentar en la proxima reunion.

e Los miembros deberan entablar comunicacién para avanzar en sus tareas asignadas.

Habiéndose agotado los asuntos a tratar, Rafael Guerra agradecio la participacion y dio por terminada la reunion
siendo la 11:15 am.

Anexos
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| Reunién de Trabajo del Grupo No.1 - Especificaciones de Productos de Datos del
Componente de Estandares - Infraestructura Panamefia de Datos Espaciales (IPDE)

No Integrante Institucién Teléfono Correo
1 | Jovel Nufiez ANAM 500-0811 inunez@anam.gob.pa
2 | Mariela Ortega IGNTG 507-9686 mortega@anati.gob.pa
3 | Elisenia Mendoza IGNTG 507-9686 emendoza@anati.gob.pa
4 | Victor Rodriguez CGR 510-4878 virodriguez@contraloria.gob.pa
5 | Feliciano Torres ATP 526-7000 ftorres@atp.gob.pa
6 | Christopher Ballesteros IGNTG 507-9686 cballesteros@anati.gob.pa
7 | Raul Samaniego Trotman AAC 501-9804 rsamaniego@aeronautica.gob.pa
8 | Adalberto Alguero AMP hidrografia@amp.gob.pa
9 | Rafael Guerra ACP 272-3590 rguerra@pancanal.com
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